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No. 1978-278

AN ACT

HB 232

AmendingtheactofApril 9, 1929(P.L.343,No.176),entitled“An actrelatingto the
financesof the State government;providing for the settlement,assessment,
collection, and lien of taxes, bonus, and all other accounts due the
Commonwealth,thecollectionandrecoveryoffeesandothermoneyorproperty
due or belonging to the Commonwealth,or any agencythereof, including
escheatedpropertyandtheproceedsof itssale,thecustodyanddisbursementor
otherdispositionof fundsandsecuritiesbelongingto or in thepossessionof the
Commonwealth,and the settlementof claimsagainstthe Commonwealth,the
resettlementof accountsand appealsto the courts, refunds of moneys
erroneously paid to the Commonwealth, auditing the accounts of the
Commonwealthandall agenciesthereof,ofall publicofficerscollectingmoneys
payable to the Commonwealth,or any agencythereof, and all receipts of
appropriationsfrom theCommonwealthandimposingpenalties;affectingevery

• department,board,commission,andofficer of the Stategovernment,every
• political subdivisionof theState,andcertainofficersofsuchsubdivisions,every

person,association,andcorporationrequiredto pay,assess,orcollect taxes,or
to makereturnsor reportsunderthe laws imposingtaxesfor Statepurposes,or
to paylicensefeesorothermoneysto theCommonwealth,oranyagencythereof,
every Statedepositoryand everydebtor or creditor of the Commonwealth,”
providing an increasein the fee for a lien certificateand furtherprovidingfor
timely mailing of petitionsto the Boardof Financeand Revenue.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section 213,actof April 9, 1929(P.L.343,No.176),known
as“The FiscalCode,” is amendedto read:

Section213. Duty to FurnishRecordof Tax Liens.—It shall be the
duty of the Departmentof Revenueto furnish to any personapplying
therefor,uponthe paymentof a feeof [fifty (50)cents]twodollars ($2.00)
for theuseof the Commonwealth,a certificateshowingthecharacterand
amount of all liensthat maybe of record in the departmentagainstany
corporation,associationor personundertheprovisionsof anylaw of this
Commonwealth.

Section2. The act is amendedby addingsectionsto read:
Section1103.1. Timely Mailing Treated as Timely Filing.—

Notwithstanding the provisionsof any State tax law to the contrary,
whenevera petition pertaining to a Statetax is required by law to be
receivedby theBoard ofFinanceandRevenueonor beforeadaycertain,
the taxpayershall bedeemedto havecompliedwith such law if the letter
transmitting the petition which has been received by the board is
postmarkedby the UnitedStatesPostalServiceonorprior-to the/rnaiday
on which thepetition is to bereceived.

For thepurposesofthis article,presentationofareceiptindicating that
thepetition wasmailedby registeredorcertifiedmail on orbeforeLthedue
dateshall beevidenceof timelyfiling.
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Section1103.2. Extension of Time for Filing Petitions.—
Notwithstandinganyprovisionto the contrary, theduedatefor filing a
petition with theBoardofFinanceandRevenuemaybeextended:

(a) Whenevertheduedateshallfall on aSaturday,Sundayor alegal
holiday, theduedateshallbeextendedto midnightofthefirstfullbusines~’i
dayfollowing, or

(b) Theboardmay,on written applicationandforgoodcauseshown,
grantan extensionoftimeforfiling anypetitionrequiredunderthisz~iek.~
However,suchextensionshall not exceedthreemonths.

Section 3. This act shall takeeffect January1, 1979.

APPROVED—The26th day of November,A. D. 1978.

MILTON J. SHAPP


